
G E B Ü H R E N O R D N U N G    zum Abfallreglement 

 
Gestützt auf § 12 des Abfallreglements erlässt der Gemeinderat folgende Gebüh-

renordnung (Beschluss Nr. 888 vom 1.12.1992): 
 

A: Kehrichtsäcke1 Gebühr pro Sack 

    17 Liter Inhalt CHF 0.75 

    35 Liter Inhalt CHF 1.50 

    60 Liter Inhalt CHF 3.00 

  110 Liter Inhalt CHF 4.50 

 
B: Container (Gewerbe), exkl. MwSt.2 Gebühr pro Container 

  Pauschale pro Leerung CHF 10.00 

  Entsorgungsgebühr CHF 00.19/kg3 

 
C: Sperrgut4 

 (Gebindeabmessung max. 0,5 x 0,5 x 1,0 m) Gebühr pro Gebinde 

  bis 5 kg CHF 1.50 

  ab 5 - 10 kg CHF 3.00 

  ab 10 - 15 kg CHF 4.50 

  je weitere 5 kg zusätzlich CHF 1.50 
 

D: Grünabfälle5 

 Gebührenpflichtiger spez. Sack 'Gemeinde Bottmingen' Gebühr pro Sack 

  60 l Inhalt CHF 1.00 

 Sammelcontainer Gebühr pro Leerung 

  80 l Inhalt CHF 1.40 

  140 l Inhalt CHF 2.40 

  240 l Inhalt CHF 4.10 

  770 l bzw. 800 l Inhalt CHF 13.50 

 Astbündel Gebühr pro Gebinde 

 (Ø 0,5 m, Länge 1,2 m, Volumen rd. 140 l) CHF 2.40 
 

E: Häckseldienst6 
 

F: Sonderabfälle7 
 
 

Diese Gebühren treten per 1.4.1993 in Kraft. 
 

                                                
1 Änderung vom 18.3.2014, in Kraft per 1.1.2015 
2 Änderung vom 26.11.2002, in Kraft per 1.1.2003 
3 Änderung vom 7.6.2016, in Kraft per 1.1.2017 
4 Änderung vom 18.3.2014, in Kraft per 1.1.2015 
5 Änderung vom 28.4.2015, in Kraft per 1.1.2016 
6 Aufgehoben am 17.5.2016, mit Wirkung ab 1.1.2017 
7 Aufgehoben am 26.11.2002, mit Wirkung ab 1.1.2003 


